
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.J' 12010 

Aprova complementação da terceira 
distribuição de vagas docentes do 
REUNI no âmbito da UnB. 

O Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
DA UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições; ad referendum do 
referido Órgão Colegiado; tendo em vista o disposto na Resolução CEPE n. 712010, 
de 31212010; considerando que a planilha de distribuição de vagas anexa a esta 
Resolução segue os mesmos critérios já aprovados pelo citado Conselho nas 
primeira, segunda e terceira distribuições de vagas docentes do Programa de Apoio 
a Planos de Reestruturação e Expansão das Universidades Federais (REUNI/UnB), 
e que foi aprovada na 27 Reunião da Comissão do REUNI/UnB, realizada no dia 
6/4/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Aprovar a complementação da terceira distribuição de vagas de 
docentes do Programa de Apoio a Planos de Reestruturação e 
Expansão das Universidades Federais (REUNI/UnB), conforme 
planilha em anexo. 

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 	' 	de 	 de 2010. 

José Gerald'du Júnior 
P resiente/ 

C/ cópia: GRENRT/DPP/DEG/DEX/DAC/DAF/SOC (para submeter ao referendo o CEPE) e todas 
as Unidades Acadêmicas. 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEPE N. 	12010, DE 	/ 	12010 

Comissão Permanente do REUNI - Complementação da terceira distribuição 
de Docentes - REUNI-UnB - 614/2010 

Unidade Número Informação Adicional 
de 

docentes  
Dept. de Geografia 1 Curso de Turismo 
(GEMH)  
Dept. de História (HIS/IH) 1 Curso de Turismo 
Dept. de Economia 1 Curso de Turismo 
(ECO/FACE)  
Dept. de Administração 2 Curso de Turismo: 1; Gestão do 
(ADM/FACE)  Agronegócio + prestação de serviços:1 
Instituto de Ciências 1 Curso de Turismo 
Biológicas (IB)  
Centro de Excelência em 3 Curso de Turismo 
Turismo (CET)  
Dept. de Filosofia (FILJIH) 2 Curso de Filosofia (Licenciatura, 

noturno) 
Agronomia (FAV) 6 Curso de Gestão do Agronegócio 

(Campus Darcy Ribeiro, noturno) 
Total 17 


